

股票代码: 002449

股票简称: 国星光电

公告编号: 2018-031

佛山市国星光电股份有限公司

2018 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示:

本公告所载 2018 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2018 年半年度主要财务数据和指标

单位: 元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度 (%)
营业总收入	1,784,342,316.54	1,597,189,245.35	11.72%
营业利润	253,727,056.22	176,231,959.97	43.97%
利润总额	259,632,150.87	176,257,261.47	47.30%
归属于上市公司股东的净利润	225,694,052.12	153,703,179.94	46.84%
基本每股收益	0.3649	0.2485	46.84%
加权平均净资产收益率	6.95%	5.20%	1.75%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度 (%)
总资产 (元)	6,054,095,521.16	6,270,168,168.38	-3.45%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,232,052,266.55	3,158,571,910.39	2.33%
总股本 (股)	618,477,169.00	475,751,669.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.226	6.639	-21.28%

注: 1、以上数据均以公司合并报表数据填列。

2、本报告期内公司实施资本公积金转增股本的利润分配方案，上年同期基本每股收益按本期调整后的股本总额追溯调整。

3、上述归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的的数据（未扣除非经常损益）填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018 年上半年，经济环境复杂，中美贸易摩擦、宏观经济增长乏力、房地产政策调控持续深入、金融去杠杆等，深刻影响 LED 行业发展速度和竞争格局，公司克服各种不利因素，业务规模继续扩大，母子公司均不断优化产品结构，提升高附加值产品的比重，公司整体经营情况呈现平稳增长。报告期内，公司实现营业总收入 1,784,342,316.54 元，同比增长 11.72%；实现营业利润 253,727,056.22 元，同比增长 43.97%；实现利润总额 259,632,150.87 元，同比增长 47.30%；实现归属于上市公司股东的净利润 225,694,052.12 元，同比增长 46.84%。

截止 2018 年 6 月 30 日，公司通过加速资产周转、适度利用财务杠杆，财务状况保持良好。报告期末，公司总资产为 6,054,095,521.16 元，在业务平稳增长的同时较期初减少 3.45%；归属于上市公司股东的所有者权益为 3,232,052,266.55 元，同比增长 2.33%；归属于上市公司股东的每股净资产为 5.226 元，同比减少 21.28%，主要系实施 2017 年度利润分配方案以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股影响所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2018 年第一季度报告全文中对 2018 年半年度公司经营业绩进行了预计：预计 2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度在 20%-50%之间（具体内容详见 2018 年 4 月 19 日刊登在巨潮资讯网上的公司 2018 年第一季度报告全文）。

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2018 年第一季度报告中披露的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式合并资产负债表和合并利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

佛山市国星光电股份有限公司

董事会

2018 年 7 月 5 日